

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

11 февраля 2015 г. № 12-1

**О внесении изменений и дополнений в решение
Кричевского районного Совета депутатов
от 24 декабря 2014 г. № 10-2**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 24 декабря 2014 г. № 10-2 «О районном бюджете на 2015 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.02.2015, 9/68751) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «476 811 807,0» заменить цифрами «480 510 956,2»;

в части второй цифры «4 380 000,0» заменить цифрами «680 850,8»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце третьем цифры «476 811 807,0» заменить цифрами «480 510 956,2»;

в абзаце шестом цифры «33 617 392,0» заменить цифрами «68 934 005,0»;

1.3. подпункт 12.1 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12.1. предельные уровни дефицита бюджетов сельсоветов составляют от доходов соответствующих бюджетов сельсоветов: Ботвиновского сельсовета – 9,2 процента; Костюшковичского сельсовета – 1,9 процента; Краснобудского сельсовета – 10,0 процента; Лобковичского сельсовета – 13,5 процента; Молятичского сельсовета – 13,5 процента.»;

1.4. приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению
Кричевского районного
Совета депутатов
24.12.2014 № 10-2
(в редакции решения
Кричевского районного
Совета депутатов
11.02.2015 № 12-1)

Направление профицита районного бюджета

(тысяч рублей)

Наименование	Вид	Источник	Тип источника	Детализация	Сумма
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	-680 850,8
Внутреннее финансирование	1	00	00	00	-680 850,8
Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц	1	02	00	00	-4 380 000,0
Ценные бумаги, выпускаемые местными исполнительными и распорядительными органами	1	02	05	00	-4 380 000,0
Погашение основного долга	1	02	05	02	-4 380 000,0
Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	3 699 149,2
Остатки на начало отчетного периода	1	07	01	00	23 290 264,1
Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	19 591 114,9
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, органов местного управления и самоуправления по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	

Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь	1	08	01	00	-500 000,0
Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь	1	08	02	00	500 000,0»;

1.5. в приложении 5:
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	18 184 714,0»
-----------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	21 567 250,2»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	-5 453 467,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	01	10	02	-6 103 516,0»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	-2 070 930,8
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	01	10	02	-2 720 979,8»;

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	94 351 484,0
Медицинская помощь населению	07	01	00	94 351 484,0»

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	94 509 790,0
Медицинская помощь населению	07	01	00	94 509 790,0»;

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	149 505 100,0»
--------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	149 663 407,0»;
--------------	----	----	----	-----------------

позицию

«Общее среднее образование	09	02	00	93 155 960,0»
----------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Общее среднее образование	09	02	00	93 314 267,0»;
----------------------------	----	----	----	----------------

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	476 811 807,0»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	480 510 956,2»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.6. в приложении 6:
позицию

«Районный бюджет	000	00	00	00	476 811 807,0»
------------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Районный бюджет	000	00	00	00	480 510 956,2»;
------------------	-----	----	----	----	-----------------

позицию

«Кричевский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	22 302 946,0»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Кричевский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	18 685 554,0»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	010	06	00	00	3 617 392,0
Жилищное строительство	010	06	01	00	3 617 392,0»

исключить;
позиции:

«Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»	054	00	00	00	94 351 484,0
Здравоохранение	054	07	00	00	94 351 484,0
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	94 351 484,0»

заменить позициями:

«Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»	054	00	00	00	74 351 484,0
Здравоохранение	054	07	00	00	74 351 484,0
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	74 351 484,0»;

позицию

«Отдел образования, спорта и туризма Кричевского районного исполнительного комитета	075	00	00	00	152 534 337,0»
---	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Отдел образования, спорта и туризма Кричевского районного исполнительного комитета	075	00	00	00	137 534 337,0»;
---	-----	----	----	----	-----------------

позицию

«Образование	075	09	00	00	140 075 100,0»
--------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Образование	075	09	00	00	125 075 100,0»;
--------------	-----	----	----	----	-----------------

позицию

«Общее среднее образование	075	09	02	00	93 155 960,0»
----------------------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Общее среднее образование	075	09	02	00	78 155 960,0»;
----------------------------	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Управление сельского хозяйства и продовольствия Кричевского районного исполнительного комитета	082	00	00	00	5 491 330,0
Общегосударственная деятельность	082	01	00	00	-4 443 516,0»

заменить позициями:

«Управление сельского хозяйства и продовольствия Кричевского районного исполнительного комитета	082	00	00	00	8 873 866,2
Общегосударственная деятельность	082	01	00	00	-1 060 979,8»;

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	082	01	10	00	-6 031 516,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	082	01	10	02	-6 031 516,0»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	082	01	10	00	-2 648 979,8
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	082	01	10	02	-2 648 979,8»;

после позиции

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	5 431 393,0»
---	-----	----	----	----	--------------

дополнить позициями:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Кричевского района»	130	00	00	00	3 617 392,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	130	06	00	00	3 617 392,0
Жилищное строительство	130	06	01	00	3 617 392,0»;

позицию

«Прочие организации Кричевского районного исполнительного комитета	999	00	00	00	2 417 430,0»
--	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Прочие организации	999	00	00	00	37 734 043,0»;
---------------------	-----	----	----	----	----------------

после позиции

«Жилищно-коммунальное хозяйство	999	06	02	00	2 417 430,0»
---------------------------------	-----	----	----	----	--------------

дополнить позициями:

«Здравоохранение	999	07	00	00	20 158 306,0
Медицинская помощь населению	999	07	01	00	20 158 306,0
Образование	999	09	00	00	15 158 307,0
Общее среднее образование	999	09	02	00	15 158 307,0»;

1.7. в приложении 7:

дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Республиканская программа энергосбережения на 2011–2015 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 24 декабря 2010 г. № 1882 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 1, 5/33067)	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	43 322 100,0»;
--	--	---	----------------

позицию

«ИТОГО				17 191 556,0»
--------	--	--	--	---------------

заменить позицией

«ИТОГО				60 513 656,0».
--------	--	--	--	----------------

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Кричевская жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Т.Б.Марочкова